
segunda-feira, 25 de feVereirO de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3
Adriana Gomes Santos
Data da Viagem: 19 a 23.02.2008
Local: MARABÁ/Pa
Diária: 4

PORTARIA N° 083/2008-DAF
NOME:
Ana Maria Pereira Alho
Rita de Cássia Prado do Couto
Data da Viagem: 19 a 23.02.2008
Local: SANTARÉM/Pa
Diária: 4

PORTARIA N° 084/2008-DAF
NOME:
Nilzaleia da Silva Santos
Rosileia Felipe Brito
Bianka Auxiliadora Figueira da Silva
Data da Viagem: 19 a 23.02.2008
Local: MARABÁ/Pa
Diária: 4

PORTARIA N° 085/2008-DAF
NOME:
Vera Lúcia Tavares da Silva
Rita Mônica Clemente
Claudenisse Silva de Freitas
Data da Viagem: 24 a 27.02.2008
Local: SANTARÉM para BELÉM/Pa
Diária: 3

PORTARIA N° 090/2008-DAF
NOME:
Regina Cláudia de Gusmão Penna
Data da Viagem: 24 a 26.02.2008
Local: BRASÍLIA/DF
Diária: 2

PORTARIA N° 094/2008-DAF
NOME:
Elen Cristina Alves Cardoso
João Palhares da Luz
Data da Viagem: 22.02.2008
Local: JACUNDÁ/Pa
Diária: ½

PORTARIA N° 096/2008-DAF
NOME:
Jadson Roberto Quemel
Data da Viagem: 27 a 29.02.2008
Local: SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/Pa
Diária: 2 e ½

PORTARIAS DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
RESUMO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

O Diretor Administrativo e Financeiro, usando de suas 
atribuições legais,

PORTARIA Nº 062/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Vera Lúcia Tavares Silva

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339030 500,00

PORTARIA Nº 064/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Dirce Maria Farias de Lima

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339033 150,00

PORTARIA Nº 065/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

José Severo de Souza Bastos

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339039 800,00

680201 001 339030 1.500,00

PORTARIA Nº 068/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Eliana Ercília Maia Siqueira

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339039 400,00

PORTARIA Nº 071/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Sandra Maria Prado Machado

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339033 200,00

PORTARIA Nº 078/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Alessandra Rezende de Araújo

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339030 300,00

680201 001 339033 200,00

PORTARIA Nº 080/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Aldiene Maria Ferreira Souza

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339033 200,00

PORTARIA Nº 086/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Maria do Socorro Cardoso Braz

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339030 500,00

PORTARIA Nº 087/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Aldiene Maria Ferreira Souza

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339030 2.000,00

680201 001 339039 800,00

PORTARIA Nº 088/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Wanda Lúcia da Silva Batista

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339030 260,00

PORTARIA Nº 089/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Maria da Glória Pinheiro Ratis

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339039 706,00

PORTARIA Nº 091/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Regina Cláudia de Gusmão Penna

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339033 300,00

PORTARIA Nº 093/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Silvia Maria Gama Fonseca

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339033 150,00

PORTARIA Nº 095/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Elen Cristina Alves Cardoso

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339030 25,00

PORTARIA Nº 097/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Jadson Roberto Quemel

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339030 20,00

680201 001 339033 150,00

PORTARIA Nº 098/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Rosângela Maria Couto Sales

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339030 974,85

PORTARIA Nº 099/2008-DAF, DE 31.01.2008
SERVIDOR

Kildery Alexandre do Vale Costa

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339030 500,00

PORTARIA Nº 100/2008-DAF, DE 31.01.2008

SERVIDOR
Vera Lúcia Tavares Silva

UDID FONTE DESPESA VALOR

680201 001 339030 600,00

PORTARIA Nº 115
PORTARIA Nº 115, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2008.

O SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, em exercí-
cio no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia  diária aos servidores desta SEJUDH abaixo 
identificados, pela viagem ao município de Castanhal no dia 
23/02/2008 para participar de um encontro para discutir políti-
cas dos Direitos da Juventude.

Nome CPF Cargo Matrícula

LUIZ 
ROMANO 
DA MOTTA 
ARAÚJO 
NETO

147.328.902-53

Dir. de 
Cidadania 
e Direitos 
Humanos

55588230-2

GERMANO  
SANTOS  
PARENTE

097.752.261-04 Motorista 736-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
22 DE FEVEREIRO DE 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário de Justiça e Direitos Humanos, em exercício

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 005/2008
Partes: SEJUDH e PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO 
PARÁ - PRODEPA
Objeto: Pretação de serviço dedicado e Acesso à Internet (Link 
de 512 Kbps)
Valor: R$ 137.672,64 (Cento e trinta e sete mil, sesicentos e 
setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XVI, da Lei Federal 8.666/93
Data da Assinatura: 21/02/2008
Ordenador Responsável: José Roberto da Costa Martins

AVISO DE PREGÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2008

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
Realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 
001/2008
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de Buffet, Decoração e outros serviços.
DATA E HORA DE ABERTURA: 29/02/2008, às 10 horas.
LOCAL: Rua 28 de Setembro, 339 Comércio prédio sede da SE-
JUDH.
Obs.: O Edital está disponível no Site: www.compraspara.
pa.gov.br , da SEAD (Secretaria de Estado de Administração).

ERRATA DA PORTARIA Nº 98
ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº 98 PUBLICADA NO DOE 31112 
DE 21/02/2008.

ONDE SE LÊ :  Diárias para a servidora Janaína Ali Pinhei-
ro no período de 14 a 16/02/2008
LEIA-SE: Diárias para a servidora Janaína Ali Pinheiro no perío-
do de 11 a 16/02/2008  

PORTARIA Nº 99
PORTARIA Nº 99, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia  diárias ao servidor desta SEJUDH abai-
xo identificado, pela viagem ao município de Ananindeua no pe-
ríodo de 22 a 23/02/2008 para representar esta SEJUDH no I 
Encontro Municipal das Pessoas com Deficiência .

NOME CPF Cargo Matrícula

ANTÔNIO 
CARLOS 
SAMPAIO M. 
DE BARROS 
JUNIOR

628.820.312-20

Coord. de 
Prom. dos 

Direitos das 
Pessoas com 
Deficiência 

e sofrimento 
psíquico

55590307-2

FRANCISCO 
ORINALDO 
PINTO 
SANTIAGO

683.727.362-00

Assessor de 
coord. de 
Prom. dos 

Direitos das 
Pessoas com 
deficiência e 
sofrimento 
Psiquico

57189828-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
20 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos


